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Znak historii 
Już za kilka dni zniknie granica administracyjna między 

obecnymi województwami zielonogórskim i gorzowskim. 
Dlatego po 1 stycznia 1999 r. tablica między Chociszcwem w 
Gorzowskiem i Rogozińccm w Zielonogórskiem - podobnie jak 
wiele innych instalacji na granicy obu województw- będzie tylko 
świadectwem historii ... 

Fot. DARIUSZ BROŻEI' 

1JY1111RlENlfl 

W nowym województwie lubuskim Kuratorium 06w•ty 
ma siedzibf w Gorzowiłt_t oddziały zamiejscowe będ~t n.to
miast w Zielonej Górze, zerach i Międzyrzeczu. 

Oświata po nowemu 
Jak zastrzegł kurator łubuski 

Edward Janiszewski, nic 
wszystko, co dotyczy nowej 
struktury Kuratorium Oświaty, 
jest już do końca ustalone. Za
sadnicze sprawy zostały zaak
ceptowane. Województwo po
dzielono na cztery części. Pie
czę nad trzema będą sprawo
wały oddziały zamiejscowe, na
tomiast powiat gorzowski 
ziemski i grodzki oraz powiat 
strzelecko-drezdenecki będą 
nadzorowane przez gorzow
skich wizytatorów. 
Oddział zamiejscowy w Zie

lonej Górze będzie obejmował 
zielonogórskie powiaty grodz
ki i ziemski oraz powiat nowo
solski. Wizytatorzy będą spra
wowali nadzór nad 69 przed
szkolami i 102 szkołami pod
stawowymi. Przewidziano na 
to około ośmiu etatów. W od
dziale zielonogórskim znajdą 
się także dwa trzyosobowe ze
społy opiekujące się 47 szkoła
mi ponadpodstawowymi ze 
swojego terenu i placówkami 
opiekuńczo-wychowawczymi 
również z oddziału żarskieg~. 
Oddział zamiejscowy w Za

rach ma nadzorować placówki 
oświatowe w powiatach żar
skim, żagańskim i krośnień
skim. Na ich terenie jest 60 
przedszkoli, 121 szkół pods.ta
wowych i 38 średnich. W Za
rach b~dzic wicrc zespół ds. 
szkolnictwa ponadpodstawo
wego. Planujc sicr tu takie sa
me zatrudnienie jak w oddzia
le zielonogór.;kim. 

Oddział zamieJscowy 
w Międzyrzeczu obejmuje po
wiaty: międzyrzecki, świebo
dziński, sulęciński i słubicki. 
Są tam 62 przedszkoła i 95 
szkół. Na zatrudnienie może 
liczyć siedmiu wizytatorów. 
W Międzyrzeczu nie będzie 
zespołów ds. szkolnictwa po
nadpodstawowego i placówek 
opiekuńczo-wychowawczych. 
Zadania te przejmą wizytato
rzy z Gorzowa. 

lm też bezpośrednio będą 
podlegały ośrodki adopcyjne 
(dwa w Gorzowie i jeden 
w Zielonej Górze), poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne 
(są 23) oraz Ośrodek Dosko
nalenia Nauczycieli w Zielo
nej Górze i Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczny w Go
rzowie. 

Jutro ma nastąpić wybór 
kierowników trzech oddzia
łów zamiejscowych. Były ku
rator zielonogórski Jan Re
wers stwierdził, że nie wie, czy 
zostanie powołany na szefa 
oddziału w Zielonej Górze. 
Byłe zielonogórskie kurato

rium uległo już odchudzeniu. 
- Trzy osoby odeszły do pracy 
w powiecie ziemskim w Zielo
nej Górze, jedna do grodzkic
go-wylicza J. Rewers- jedna 
do powiatu nowosolskiego 
i dwie do Sejmiku. Nie umiem 
jednak powiedzieć, którzy wi
zytatorzy zostaną, bo te decy
zje podejmuje kurator łubu
ski. 

MAŁGORZATA KORDOŃ 



: Podstawowe Informacje 

Reforma 
Ochrony Zdrowia 
Od l stycznia 1999 roku wejdzie w życie 
Reforma Ochrony Zdrowia. 
Będziecie Państwo mogli sami wybrać 
lekarza dla siebie i swojej rodziny. 
Za opiekę medyczną zapłacą Kasy Chorych. 
Sytuacja pacjentów i pracowników ochrony 
zdrowia zacznie się stopniowo poprawiać -
nie zmieni się z dnia na dzień, 

ale z czasem zauważą Państwo 

różnicę. 

Reforma 
Ochrony 
Zdrow1a 

SOBOTA, NIEDZIELA 2, 3 STYCZNIA 1999 MAGAZYN 

Zjednoczeni portfelem 
Od początku roku będziemy obserwować jedną z największych zmian w historii gospodarczej świata. 

Jedenaście krajów Europy wprowadza wspólny pieniądz. 
~nkcjonuje już na ich obszarze w obrocie bezgotówkowym. 

Do początku 2002 roku trzeba wyprodukować i przechować 13 miliardów banknotów i 70 miliardów monet 
o łącznej wadze ponad 300 tysięcy ton. 

GAZETA LUBUSKA 3 

Lubuskie 
(chwilowo) 

bez wojewody 
Zgoła niespodziewanie nie Jerzy Ostrouch, 

nie Stanistaw Iwan, ale jeden z liderów gorzowskiego 
ZChN Wladyslali-' Fliigel 

mial zostać pierwszym w historii wojewodą lubuskim. 

Miał, bo wobec wręcz bezpardonowego oprotestowania jego 
kandydatury przez zielonogórskich posłów A WS Macieja Jan
kowskiego i Edwarda Daszkiewicza wicepremier Janusz Toma
szewski nie zdecydował się wystąpić do premiera Jerzego Buz
ka o jego mianowanie. W tej sytuacji pełniącym obowiązki wo
jewody łubuskiego jest delegat rządu ds. reformy ustrojowej Jan 
Maj cbrowski. 

Nasze województwo nie jest przy tym jedynym, w którym po 
4 stycznia '99 (nowi wojewodowic rozpoczną rządy od ponie
działku) pracą administracji rządowej tymczasowo pokieruje 
rządowy delegat. .,Przepadła" bowiem także kandydatura !\t ar
ka Ciuraszkiewicza, także członka ZChN, na stanowisko wojc
wody świętokrzyskiego. A to dlatego, że członkostwo współtwo
rzącego Akcje; Zjednoczenia nic przeszkodziło mu być promi
nentnym działaczel)l ... konkurencyjnej w tym regionie wobec 
A WS ,,Wspólnoty Swiętokrzyskiej" pos. Mariusza Olszewskie
go. Nikomu nic trzeba przy tym mówić, że odrzucenie kandyda
tów wysunic;tych przez ich ugrupowanie nie wprawiło liderów 
ZChN w zbyt dobry humor. Zwłaszcza, że zgodnie z wcwnątu
akcyjnym porozumieniem Zjednoczenie otrtymać miało dwa ' W~ rl_,.,. t..a.A _; __ .___ , ' • 



Lubuskie 
(chwilowo) 

bez wojewody 
Zgoła niespodziewanie nie Jerzy Ostrouclz, 

nie Stanisław Iwan, ale jeden z liderów gorzowskiego 
ZChNWładysław Flugel 

mial zostać pie1wszym w historii wojewodą lubuskim. 

Mial, bo wobec wn;cz bezpardonowego oprotestowania jego 
kandydatury przez zielonogórskich posłów A WS Macieja Jan
kowskiego i Edwarda Daszkiewicza wicepremier Janusz Toma
szewski nic zdecydował się wystąpić do premiera Jerzego Buz
ka o jego mianowanie. W tej sytuacji pełniącym obowiązki wo
jewody łubuskiego jest delegat rządu ds. reformy ustrojowej Jan 
Majchrowski. 

Nasze województwo nie jest przy tym jedynym, w którym po 
4 stycznia '99 (nowi wojewodowie rozpoczną rządy od ponie
działku) pracą administracji rządowej tymczasowo pokieruje 
rządowy delegat. .,Przepadła" bowiem także kandydatura Mar
ka Ciuraszkiewicza, także członka ZChN, na stanowisko woje
wody świętokrzyskiego. A to dlatego, że członkostwo współtwo
rzącego Akcję Zjednoczenia nie przeszkodziło mu być promi
nentnym działaczel).l ... konkurencyjnej w tym regionie wobec 
A WS "Wspólnoty Swiętokrzyskiej" pos. Mariusza Olszewskie
go. Nikomu nic trzeba przy tym mówić, że odrzucenie kandyda
tów wysuniętych przez ich ugrupowanie nie wprawiło liderów 
ZChN w zbyt dobry humor. Zwłaszcza, że zgodnie z wewnątrz
akcyjnym porozumieniem Zjednoczenie otrzymać miało dwa 
fotele wojewody. Tymczasem jak dotąd nic otrzymało żadnego, 
podczas gdy ustalenia dotyczące objęcia 12 województw przez 
działaczy Ruchu Społecznego A WS i 2 przez członków Stron
nictwa Konserwatywno-Ludowego zostały dotrzymane. 

Kto zostanie wojewodą lubuskim? Od wicepremiera Toma
szewskiego piszący te słowa usłyszał, że kandydatury p. FIUgeJa 
mimo wszystko nie należy całkowicie przekreślać. Wśród kan
dydatów są też Stanisław Iwan, Jerzy Ostrouch i jeden z jego 
poprzedników na fotelu wojewody gorzowskiego Zbigniew 
Pusz. Wojewodą -jak zastrzegł się szef administracji - może 
jednak zostać także ktoś spoza tej listy. Wobec gróźb ZChN 
można przy tym przypuszczać, że oprócz kompetencji kandyda
ta liczyć się będzie również jego przynależność partyjna. 
Wszystko- jak zapewnił nas wicepremier- rozstrzygnie się zaś 
w pierwszych dniach stycznia. 

Wobec nieustalenia kandydatów na wojewodów tubuskiego 
i świętokrzyskiego premier Jerzy Buzek mógł zaprosić do swej 
kancelarii na czwartkową uroczystość wręczenia nominacji 14 
osób. Przybyło - nomem omen - 13, jako że • wojewoda opol
ski Adam Pęzioł nie dojechał do Warszawy z Lublina, gdzie za
trzymały go obowiązki delegata rządu ds. reformy ustrojowej na 
województwo lubelskie. Nominacje z rąk premiera odebrali za 
to wojewodowie • dolnośląski- dotychczasowy wojewoda wro
cławski Witołd Krochmal, • kujawsko-pomorski - wojewoda 
kaliski Józef Rogacki, • lubelski - obecny wojewoda Krzysztof 
Michalski, • łódzki - obecny wojewoda Michał Kasiński, 
• małopolski - wojewoda krakowski Ryszard Masłowski, 
• mazowiecki - Antoni Pietkiewicz, • podkarpacki - wojewo
da rzeszowski Zbigniew Sieczkoś, • podlaski - wojewoda bia
łostocki Krystyna Łukaszuk, • pomorski - wojewoda gdański 
Tomasz Sowiński, • śląski - wojewoda katowicki Marek 
Kempski, • warmińsko-mazurski - wojewoda olsztyński Zbi
gniew Babalski, • wielkopolski - wojewoda poznański Maciej 
Musiał i • zachodniopomorski-wojewoda szczeciński Włady
sław Lisewski. Wojewodowie Pęzioł i Rogacki są członkami 
SKL, pozostali reprezentują RS A WS. 
Pewną niespodzianką jest nicobjęcie funkcji wojewody mazo

wieckiego pr.tez dotychczasowego wojewodę stołecznego Ma
cieja Giełecltiego. Poparcie udzielane mu prtez wicepremiera 
Tomaszewskiego okazało się być jednak nicwystarczające wo
bec zdecydowanego sprzeciwu Unii Wolności. Wspartej przy 
tym w negatywnej ocenie wojewody przez premiera Buzka. Unii 
nie udało się natomiast zablokować objęcia funkcji wojewody 
warmińsko-mazurskiego przez drugiego z odrzucanych przc;r 
nią od początku negocjacji wojewódzkich kandydatów A WS, Lj. 

bignicwa Babalskiego. 
Gospodarze sylwestrowej uroczystości w KPRM, tj. Jcn~y Bu

zek i Janusz Tomaszewski starali się jednak sprawiać wrażenie, 
jakby do tej politycznej "wpadki" koalicji, jaką w zgodnej opinii 
dziennikarzy było nieuzgodnienie pełnej listy wojewodów, 
w ogóle nic doszło. W swym wręcz koturnowym wystąpieniu 
premier nie zająknął się o tym ani słowem. Nic omieszkałza to 
oświadczyć, iż rankiem 1 stycznia "40 mln polskich obywateli 
obudzi się w nowym państwie", w ,.Polsce normalnej dla nor
malnych ludzi", bo już wolnej od chorobliwego rozdrobnienia 

, wojewódzkiego i tego, co obowiązywało przez lata - całkowitel go podporządkowania społeczności lokalnych decyzjom War
szawy''. Nowo mianowani wojewodowie usłyszeli od szefa rzą
du, iż są "odważnymi ludźmi" i stanowią " elitarny korpus inży
nierów nowego państwa". "Szarym obywatelom" za pośrednic
twem dziennikarzy szef rządu przekazał zaś zapewnienie, iż 
w przeciwieństwie do władz PRL kierowany przezeń gabinet nie 
eksperymentuje na społeczeństwie, lecz wprowadza sprawdzo
ne gdzie indziej rozwiązania. Wicepremier przekonywał zaś, że 
brak uzgodnień co do wojewodów łubuskiego i świętokrzyskie
go został spowodowany ... zgłoszeniem przez koalicję na te sta
nowiska po dwóch kandydatów. 

Przyszły tydzień przyniesic ciąg dalszy wojewódzkich negocja
cji koalicji. Liderom A WS i UW zabrakło bowiem czasu (listę 
wojewodów ustalano jeszcze w czwartek rano) również na usta
lenic listy "unijnych" pierwszych wicewojewodów oraz "mapy" 
podziału między A WS i UW stanowisk drugich wicewojewo
dów. 

MAREK SOBłECKI 



• Jul wkrótce dzieci ze szkoły- w Br~cach (gm. Trzciel) l btdłł ieglowa~ p"o Internecie. W iro t odd~no tam do uiytku )edyn11 na terenie gminy pracownit"ł~mputero-~ w-.. Dzieci ciesztt alf, ale ich rodzlcó~ niepokoi przy
szłośt placówki. 

lnternauci 
bez gimnazjum? 
W ub.r. sz1toła została wytypowano do programu MEN "Pra-~ cownia komputerowa w każdej gminie". Ministerstwo srinanso

wała zaku 10 stanowisk kom utero ch. Nowoczesne urządzema urno rw1ą prowa zeme speqa IS cznych zajęć, jednak 
uczniowie i ich nauczyciele na razie nie mogą korzystać z Inter-~ netu. Muszą poczekać, aż do Brójec podłączony zostanie świa·
tłowód, bo obecnie ta duża i gospodarna wieś obsługiwana jest 
przez ręczną centralę. 

Do podstawówki, którą kieruje Małgorzata Jatdtewska, uczęszcza 240 dziewcząt i chłopców z Br6jec, Panowic, Starego Dworu i Łagowca. Dzieci są zachwycone komputerami, jednak ich rodzirów niepokoi przyszłość szkoły. Po uroczystości otwarcia pracowni odbyło się bowiem spotkanie, podczas któ rego radni, nauczyciele i sołtysi mówili o skutkach zbliżającej się re-
formy szkolnictwa podstawowego. . Mieszkańcy Brójec i ościennych sołectw twierdzą, że w hrójecldcj podstawówce powinno powstać gminazjum. Problem w tym, ze z zaleceń MEN wyt)ika, iż takie placówki mogą powstawać jedynie przy tych szkołach, przy których zoswly wybudowane eałe siJDnutYCzney a podatawówka w Br6)cach nie ma 
takiego obiektu. , 

- Co z tego, że nie ma sali, skoro jest to najnowocześniejsza placówka oświatowa na terenie gminy- denerwowali się rodzice. - Nauczyciele i nasze dzieci współpracują ze Szwedami, mogą się pochwalić niezłymi wynikami na oliropadach przedmioto-• wych, a teraz dostali nowoczesne komputery. 
Rodzice podkreślali, że spora część dzieci dojeżdża z pobliskich wsi.- Do Brójec mam trzy kilometry, a do Trzciela kiłkanaście -argumentował mieszkaniec Starego Dworu. -Jeżeli w Brójcach nie powstanie gimnazjum, to nasze dzieci będą marzły na przystankach i praktyczn1e cały dzień będą poza do

mem. 
Zdaniem burmistrza Trzciela Jarosława J{aczmarka, ilość i lokalizacja przyszłych ~imnazjów nie są jeszcze przesądzone. - Ostateczną decyzję w tej sprawie musi podjąć Rada ,. Miejska - wyjaśnia burmistrz. - Wprawdzie z wytycznych MEN wynika, że gimnazja mogą powstać tylko tam, gdzie są sale gimnastyczne i uczy się ponad 400 dzieci , jednak są to 

założenia docelowe, które należr zrealizować do 2002 r. 
Z pewnością będziemy kierować stę dobrem dzieci i zwyczajnym zdrowym rozsądkiem. Dlatego sądzę, że rodzice n1e powinni się niepokoić. Bo z naszych wstępnych ustaleń wynika, że na terenie ~miny powstaną dwa gimnazja: w Trzcielu 
i właśnie w Br6Jcach. 

• Samorządowiec podkreśla, że w tym roku opracowana zosta-nie dokumentacja projektowa sali gimnastycznej. - Jednak na razie nic wiemy, kiedy ukończymy tę jakże potrzebną inwestycję - mówi J. Kaczmarek.- Tym bardziej, że spłacamy zobowiązania, kt6re zaciągnęliśmy w poprzednich latach na budowę blo
ku dydaktycznego w szkole w Trzcielu. 

DARIUSZ BROŻEK 

SZCHEMAT 
ORGANIZACJI PLACÓWEK OŚWIATOWY.CH W GMINIE TRZCIEL 

PO REFORMIE USTROJU SZKOLNEGO 
(od l września 1999 r.) 

WARIANT Nr l 

~ 

~ 
Rokszkol L. oddziałów 

GIMNAZJUM 
WBRÓJCACH < 3 z 6 

~ 8 -~ 
2 
4 

120 6 

.--------L---.---1 
SP BRÓJCE • 

Po likwidacii SP w Citociszewie 

r. szle. L. ucz. L . oddz. r. szk. L. ucz. L. oddz. r. szk. L. ucz. L. oddz. 99/00 371 14 99100 1S 6 99/00 172 6 -00/01 331 13 00/01 83 6 00/01 160 6 .. 
" O " 9 dzieci + dzieci młodsze 

- ------ ·--'--+----"·--·-··--····---·-·------1----"-----ł---------------+-------, ~· 

Uwagi: 

PRZEDSZKOLE 
TRZCIEL 

"O"- 58 dzieci + dzieci 
młodsze 

Oddział Zamiescowy w 
Cbociszewie 
SZKOŁA 

PODSTAWOWA 
w LUTOLU 
SUCHYM 

" O " - 12 dzieci + dzieci 
młodsze 

PRZEDSZKOLE 
BRÓJCE 

" O " - 21 dzieci + dzieci 
młodsze 
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FERIE '99 
TRZCIEL. Do udziału 

w grach zespołowych i zaba
)Vach zachęcają dzieci na
uczyciele szkoły podstawo
wej w Tncielu. Dziś odbędą 
się m.in. rozgrywki unihoc
ka, sprawdzian gimnastyczny 
i konkursy sportowe, nato
miast po południu zorgani
zowane zostaną mecze piłki 
siatkowej. ręcznej i koszyko
wej. 
MIĘDZYRZECZ. Pieszą 

wycieczkę nad jez. Głębokie 

odh'jtu 

• 

organizują dziś pracownicy 
Międzyrzeckiego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji. 
Dzieci wyruszą o godz. I 0.00 
spod MOKSiR-u, eskapada 
połączona będzie z konkur
sami i ogniskiem. 

BRÓJCE. Na zajęcia kom
puterowe w nowo otwartej 
pracowni internetowej za
praszają miejscową młodzież 
nauczyciele ze szkoły pod
stawowej w Brójcach. 
W szkole prowadzone będą 
również zajęcia plastyczne, 
a także rozgrywki tenisa sto
łowego. 

(da b) 

.. 

2 o 

' 

6-te ch o1- 11 !Ga 
v 
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FERIE '99 
MIĘDZYRZECZ. Konkurs 

.,Szukamy nazw zwierząt" prze
prowadzą dziś pracownice mię
dzyrzeckici biblioteki. Początek 
o godz. 13.00. 

Dzieci, które od pierwszych dni 
ferii przychodzą na zajęcia do 
Międzyrzeckiego Domu Kultury, 
wezmą dziś udział w turnieju wie
dzy o Ziemi Międzyrzeckiej ikon
kurencjach sprawnościowych. Im
preza rozpocznie się o godz. 
10.00. 

rod qoc:IZ . IJ o o - 1Y U> •o 

~koiece od 'jO.dz -r.ra· -n·· 

-....., 
l!! l) 
- l -

k.. L 

BRÓJCE. Dziewczęta i chłopcy > 

ze Szkoły Podstawowej w Brój
cach w gm. Trzcicl będą popisy
wać się uzdolnieniami aktorskimi Ń 1 
w czasie konkursu recytatorskie
go, który odbędzie się w ich szko- ' ' 
Ie. Najstarsi uczniowie wezmą też • 
udział w rozgrywkach tenisa sto
łowego, a ich koleżanki i koledzy .. .J.: 
z klas V-VI będą grać w warcaby. -ł l 

• TRZCIEL. W Szkole Podsta
wowej w Trzcielu odbędą się roz- f 
grywki minipiłki siatkowej, a tak-

1 

że mecz piłki nożnej i konkursy 
sprawnościowe, natomiast w 
godz. od 16.00 od 19.00 przepro
wadzone zostaną mistrzostwa 
w tych konkurencjach. (dab) 

lENI S s !Ot:. o u y 

IV- /1( 

Ferie '99 

MJĘDZ\'RZECZ. Dziś dzie- (L litr - 1 h 'r 
ci z Międzyrzecza przyjdą do V f l ' 

miejlowej biblioteki, by robić 
maski na zabawę karnawało-
wą. która odbędzie się jutro 
w tej plac6wc:e. Zajęcia roz-
poczo:IJ się o godz. 12.00. ~"'t.#t:;-(P/) 

BRć).JCE. Na boisku przy \.._ ' c.-

Szkole Podstawowej w Brój
cach odbędzie ~ dziś ognisko, 
poląaone z pieczeniem kiełba
sek. W szkole odbędą się także 
rozgrywki koszykówki i kon
kurs tańca dyskotekowego. 

W ukole odbędą się też fi
nałowe rozgrywki piłki siatko
wej, koizytowej i teoiaa ziem
nego. Po południu dziewczęta 
i chłopcy Wezn!Al udział w kon
kursie ~ ~ a także 
finałowych Jllt'.CZIIch Pilki noż
DCJ i ręc:zDej. łflllb) 



SZKOŁA PODSTAWOWA 
im. Tadeuua KoAcf~•ki 
ul. Polne 6. tel. 11 O 
~6-304 B~ÓJCE LUB . 
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STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM 
chorym na schorzenia dróg żółciowych i wątroby 

THE ASSOCIATION TO HELP CHILOREN 
with Bileduet and Liver Oiseases 

"l· i v e rH 
30-408 KRAKOW ul. Borsucza 5/55 • tel./fax (012) 66-04-37 

KONTO BANKOWE: PeKaO S.A. - GRUPA PeKaO S.A. 0/K RAKOW 

nr r-ku 124014 31 7007439 2700 401112 001 - .. LIVER" 

t Rr~kńw dn. 01/01/99 
S ·d.ol;~ rod!-.1~wowa · u ~ z ninwif' 
l'o l na (, 
f,ó ~OJ n ró j c-e l.uh. 

PODZ T DT<O\VANT n 
RacJa S1owar7.yszt>ni~ "T.TVr.R" w Krakowi f> d:tit:kujP i'a ciar. (wpła1~) 
na T7.P<: z przPprowacłi'Pnia przPsz czPpn W<-}trohy, luh 1Pc 7.P nla u: 

Nnw:łk ranlinka 

W imitmiu U~eckH_ Jego rO<UicÓW i !1HSZytn włHSnym 

Dnrowimy dokon:me na rzecz Stowarzy~zenia "LIVER" w Krakowie (na ochronę zdrowia i ra

towanie życia ludzkiego) przez podatników do wysokości 15% ich dochodu, pomniejszają ich pod

staw~ opodatkownrua podatkiem dochodowym od osób ftzycmych - podstawa prawna: Ustawa z 

Unia 2ó.07.1991 r o podat.'<.u uocho<.lcwym od osób fizycmych i Dz.U.z 1993.r. nr.90.poz.416 alr.26. 1 

pkt.9 z późniejszymi zmianami . 
Osób prawnych dnlyc7.y - pod~t~wH pr:łwna :Us~wa z dn. 15.02.1992 r. o pod::~tku dochodowym od 

osób prawnycl1, Dz.Ustz 1993.r.nr.l06,poz. 482 z późniejszymi zmianarm. 

Potvlicrdzenic to prosimy zacho\'i'3Ć - gdyż mate ono być pomocne przy rozliczaniu się Pana/i/ przed 

Urzędem Sk.arbo·wym. 

PROŚBA 
Ban.lzo prosuuv Panaituąi o ewentualne dalsze wsparcie finansowe działalności statutowej naszego 

Stowarzyszenia ornz o j:llc najszersze rozpropagowanie załączonych materiałów propagandowych. 

Chcieliśmy p0Hl10rmować, że dotychczas dZJ.ęki również i Pań~twa pomocy fmansowej udało si~ 

watować życie 36-ciu _polskim Jzi~cicm. które były operowane przcszcz~~m wąlroby w klinikach w 

Barcelonie, Bntkseli. H::~mburgu i Paryżu - 64-ro ho~pitalizowano trun zachowawczo (z perspektywą 

na przeszczep wątroby w okr~sic późniejszym metccL1 rodzinną) 

Jeszcze raz serdecznie dziękuJemy w imieniu naszych śmiertelnie chorych dzle<:i uratowanych 

wspólnymi siła.111i i tych które oczekuj a ns ratunek oraz w naszym wbsnym. 

Kwot;\.W wy~o~o<ic_-i ,: . l • ' l ')0.00 n . 
SlownlP • rł "'/1P~, O ł"''.' "b~ · ,"..f '7't ..! nJif"\1"\ 

Poetycka 
trzynastka 

W Trzcielu zakończyły 
się 44. gminne eliminacje 
Ogólnopolskiego Konkur
su R.ecytatorskiego i Po
ezji Spiewanej. 

Komisja konkursowa w 
składzie Robert Kamiński ze 
Zbąszynia, Emilia Szczotka 
z Brójec i Małgorzata Nowak 
ze Zbąc;zynia po przesłuchaniu 
23 uczestników zakwalifikowa
ła do przeglądu rejonowego 
w Mic;dzyrzeczu lJ osób. 
W kategorii uczniów klas J-JII 
sukces odnieśli: Weronika 
Marek, Stanisława Zielińska 
i Joanna Konieczek z Trzciela. 

W grupie d7ieci z klas IV
VI na wy7"-ry S7czchel konkur
su awansowali: Ewa Nowa
kowska z Lutola Suchego, 

: Ewa Malak i Milcna Miasojed 
· z RrÓjcc oraz Dorota CzyJ 

i Iwona l'acholik 7. Tr?Cicla. 
W btcgflrii klas VII -VIII 

najłcps7yrnr rccvtatorami oka
zali się: Anna Malowana 
i Marcin Grabia z Trzciela 
oraz Adam Cbomicz z Lutola 
Suchego. 
Wśród ll'-Óh, które wv"tartfl· 

wały w kategorii .,Wy\~icdzio
ne ze słowa", be7konkurcncyj
ne okazały s· A ata Sosułs 
i AJeksandra 1 

1estcty, nJe dopisaH repre
zentanci szkól średnich. 
W szranki stancrli jedynie 
uczniowie Zakładu Doskona
lenia Zawfldowc~o. a zabra
kło n;prc7cntantów Zcc;polu 
Szkół Rolmczych z Trzcicla. 

Jak powiedział nam kierow
nik Ośrodka Kultury Sportu 
i Tury~tyki w Trzciclu Kazi
mierz S.zpigun, 2J bm. o godz. 
10.00 w StJ..olc Podstawowcj 
w Brójcnch ndl,~d.., '-it;: war~z
taty dla wstyl'lkrch osoh, które 
zakwalifikował} sicr do climi
nacji rejonowych. 

G/12. oL L18 (dut) 

1i /JJ!I-11-tFC 4<Jg']R · 



Dyrektor Szkoły Portstawowej w Br6jcach informuje , 

że w dniAch 01:3.03 .-I0 . 03 . 9gr . odbywać się będfl w naszej 

szkole :tcl<olckcje 1·:ielkopostne • 

r L A N : { E K O IJ J~ K C J I 

P o n i e d z i a ~ e k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
800 - 81-, 

"potl<nnie z wy C': hov:awc:=tmi 

8 
~l) 9ro przerv1a na śniadanle 

920 IO?O m:-;za Ś\11 . \li ko:.kielc 
ro30 - IIIO ape l 
IIIO - obiad 
II40 - I orlw6z dzieci Rzkolnych 

. . . . . . . . . . . . 
800 90() 

III - JV 

V - VI 

znjQcia w erupach 
kl . - S;;\ln ?6 

k 1 • - s n l a 2 4 

VII - VIII kl . - aula 
9°0 9~0 ~ni~dani e 
930 mRzn św . 

rr10 
ohiad . 

,., klnsach 

S r o d a 

- 2 -

z~ją C': ln w klasach 
-prznnm na śn.i~dnnie 

apel 
obiad 

I q t!·.-, r)z ciztcci nzlwl ny''h 

II Ofh·!C)z dzieci r.zkolnyc h 
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Nit TO 
/~. 03. 1999 t. 

Polska 
podpisała 

' traktat 
waszyngtoński 

czyli stała sit 
członkiem 
sojuszu 
obronnego 
• Paktu Północno· 
atlantyckiego . 
Polacy mog~ 

1 spać spokojnie. 

1 Nie śpi 
n11tomiast 
armia, 
która nie tylko 
musi bronić, 

lecz także 
szlifować 
jtzyk 

; angielski, 

r 

nadrabiać 
. zaległości 
i realizować 
wytyczne 
Brukseli. 
Na pierwszej 
linii 
znaleźli si, 
żołnierze 
żagańskiej 
XI Dywizji 
Pancernej. 

Poltko ~ta/a sir w piątek oficjalnie członkiem NATO. 

Uroczvfto~ć jej prz}ięcia do Sojuszu Atlanty~iego odhylo się 

w Bibliotecr-Muzeum prezydenta Trumana w Jndependt•nre w stonie Missouri. 

Polska w NATO 
Stało się to wraz z przekaza

niem na ręce sekrctan stanu 

USA Madeleine Albńght tzw. in
strumentów ratyfikacyjnych 

c7łonkostwa Polski w Sojuszu 

pr1ez ministra spraw 731!rania
nych Brooi~lawa Genomka. 

Takie same dokumenty- zwane 
takie protokolarni akcesj i - wrę

czyli równici pani Albright ~zcfo
wic dyplomacji Czech i Węgier -
Jan Kavan i Janos Martonyl. 
Kraje te wraz z Polską wchod1ą 

do NATO. 
- To wielki dzień dla Polski 

i dla milionów Polnków rozpro
szonych po wszystkich kontynen
tach. Polska wraca na zawsze tam, 
gdzie jest jej miejsce: do wolnego 
świata. Jesteśmy w NATO d la 
.,naszej i waszej wolności" -
powiedział Bronisław Geremek 
w wygłoszonym po polsku fra~
me ncie swego przemówienia. 
Mówiąc po angiel~ku, minister 

o~wiadczyl, 7c dla narodu pol
s~icgo .,zimna wojna, która silą 

wykluczyła nasz kraj z 7achodu. 

końery się wraz z nasrym wcj 

ściem do NATO". - Z radokią 
i dum11 święcimy dzisiaj koniec 

dwubiegunowego świata, !')'rnbo

lem kt6rego była ielazna kurtyna 

- powiedział Geremek. 
Geremek podziękowal prezy

dentowi Billowi Clintonowi, pnni 
Alhtight i cn iemu nmeryb!Jsk•t• 
mu ~pnlCC7cflSIWII za f'IIP'HCil' 

a~tllracji Pol,ki do Nt\1 O i n

pc\\ nil, że na~7 kraj ł>f,'dlic warto

ściowym członidem soju~tu. 

- Pol~ka hędzie dohrym i wiary 

godnym sojtL~znikiem, " na dolmt 
i 7łą pogodf". Jestdmy gol <l'>' i 
urówDo .karzylcat z praw należ
nych członkOtWt ;.t i ~łni:~e• 
n\>owi;ltki zwią7anc z c7h>nko
stwcm. Istotnic przyczynimy ~ię 

do wzmocnienia atlantyckiej ur

!!anizacji - powiedlial mini~tcr. 

S1ef polskiej dyplomacji podkre
ślił, 7c rozszerzenie NATO nic 
powinno skończyć się na Polsce, 

Czechach i Węgrzech. 

c1ono obok nng szesnastu dotych
cznsowych członków. 

Madelcine Albright wygłosiła 

następnic pólgodzinne przemówie-

Z udziałem najwyższych władz państwowych; prezydenta, premie· 

ra l marszałków Sejmu i Senatu odbyło się w piątek na dziedzińcu Pa· 
łacu Prezydenckiego w Warszawie uroczyste podniesienie flag Polskl 

l NATO. Taka sama ceremonia miała miejsce przed Grobem Niezna

nego Żołnierza (na zdjęciu). Fot. PAP/ CAF 

Mini,trnwic Kavan i Martonyi 

pr1ypomnicli zakorzenienie ich 

krajów w cywili7-BCji zachodniej 

i tradycje ich oporu przeciw ko

munizmowi w 1956 i 1968 roku. 
Następnie Geremek i mini.~tro

wie spraw zagranicmych Czech 

i Wę~icr podpisali ratyfikowane 
pr7l"t p;•rlamenty protolwly al-ce
sji ,.,.,H~h kraj!'1w d n N A TO 
i prze~a7<~li je pani Alhright. Sc

krctrtr7 stanu s:~ ma 7ło7yla na nich 
p< Kipi~ i uniosła w górę oprawione 

w o1dnhnc okładki dnkumcnty. 

Symbołicmy aest oznaczał, że 
trzykrajebJfeloblob~ 
n:~~ j1171in P11~f11 1\thntycfc:icgo. 

Umundurowani oficerowie 
trzech ~tępujących do NATO 
pań•cw wniesh ~6wczas do s.11i 
nagi swoich kraJÓW, które umiesz-

nir. w ktbrym podkrc.\lila historycz

ne rnaczenie rozszerzenia NATO. 
Oświadczyła, że historia odno

tuje 12 marca IQ99 roku jako 

d1icń. w którym wypełniła się 

obietnica prezydenta Clintona, że 

kraje Europy Środkowowschod
niej ni!!dY nie l~d1 ~artą pnctar
gnwą 

M. A lbright potwierdziła, że 

NATO hęd1ic nadal rozszerzane 
i 7c jCI!Il glt•wnym 7adaniem bę

d7ic w~p(llna ohmna członków 

pr1cd 1cwnętrznym zagrożeniem. 
W(ród kilkuset go~i uroe7y

llloa:i byli takie: pułkownik R1· 
~7nr!ł Kn lln~łtl , .lnn Nowak
Jeziorański, dyrektor wykonaw
ery l<on~rc~u Polomi Amcryknń· 
skicj tes Kuayn~<ki. 

(PAP) 
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Jonkoping Mul!sjó Habo Bankeryd Tabergsdalen 

s o Ikontak er nyts 
meJłan ..... _"o oc Polen 
Man kan knyta kontakt 
mellan Svertge och Polen 
genom ~ li&ga en lang 
kabel pA Ostersjons bot
ten. Men man kan knyta 
kontakter p8 annat sitt 
ockd. sa har Habo gJort. 
Pa on dageo g;hwde rekwr 
. 1argovzata Jaz&cwska och 
borgma•t.u-eo Jfuef P1han fran 
Brójce Branoinge,kolan i H<t
ho. Brót.:e ar en k· ·mm u n JV 

n~ef.ir Habos <>tor!..:k och de 
t'\ol glhtema har t!.!· 1 en tre d.t
•o.rs ~>e,oł", i Jon ... opings łan 
med anle.lning a .. dt laossam
a.rbo!te me lian de t\ ;t landema. 

v.n,en \lmfaumnc 'amarbe
Cł me lian de tv a kommunem t 

kommer au f3 \CI man inte
dag. men det start.tr p! ~kolru 

l Br!ionmge~kolan, fór an 
ra exakt. 

V3rmt mottagaode 
- Det hJr :ir en f,), ,ta kontakt 
, "h vi tr r lU det ir te b.lra błlr 

k.o<orna om ·arnarhetar. P 

man.h;;en be ókte -.. .11a polska 
v!inner lommunkun.,Jret bar i 
H.1bo 1'\..h wngJ.ngarn.l verkade 
pos1t1\ .t. sager Br.mnmgesko
bn~ rel..tor Peter Lind .trom. 

Jó,e • Pihan under>t')ker deL 
Peter ~.·ger: 

- Vi ri~k en mycket varmt 
mottag.:nde pa kommunk.onto
reL ~lin fórhoppmng .ir vi tar 
uli 5tAml samarbere nom ołika 
omraden, exempe1• ' inom 
lantbrul., kultur, sarrhalł'itjililst, 
~ocialt l h sa vidare. 

- Va 1em.ma komrcu J:lg an 
,Ji~kutel .1 med o li b forvałt· 
ningar h planera for framu
dco. 

Glłlar venska skolan 
~largO\J..'.l Jazdze\\• J. ar lite 
ł'o.:kant med Jt!n wen~ka ,i,:o
l:!n. Hon har udil!are i1 ft ~m
.u-bete m.:d .:n skuł.t ' Jonkó
pmgs kommun. 

- ~tir 1 ir..ue har n') ·l..et .ut 
l ara av ' • .!J~ka larJ.re,, ttl au 
atbeta. A <ter Jr mt'r Jemo
krJ.ti~kt t...r. Det vill Ja_g .1tt bl-

tle vam l..trJ.J'e (lCh eh; .. er ~·:au 
bra ''g 

l fi.lt [;ta ba!IJ hnr.~a:. jag au 
n re ktorer u &n...: n ;\l! l..J.Il ha 
nJgot 1\ lira mtnn k. om la
r.tre 0-::h de .. -cr 1\...1 !..c oc~.1 
ll;raklmr. 

Hun bernu.rr ock,:~ an hon 
redan itiag h:tr tv .i k l ~er 'om 
obbar pa un "far 'llma . tt 
om man ~or 1 Jen ' · :l'>ka • o

i m. 1 ll host n bhr d~t en ,m 
,ad.1n kl '~-

- !>kt1l.;y~remet har utg r 
!ran clewmll! behll\ ·b un
d rvi ning ·o byges 'PI' J~f
t.r. l Pc en Jr det tv .om. Elr.:
vem..t ~ r:.illa ig cflt.:r ,l"o •} • 
te met. 

Kan vaxa ut 

Foteng~s!cr. Rel<to• ~argovza'3 Jazdzewska ·"'', borgma5tarPn J6sef P,nan :rtm Pote'l "'~"':.Jde pj att provs1tta sko.iJ~ ~d 
e"'ck 1 Brtmnfr.gesJ...<Jfan 1 Haoo. l bakgronden tolken Maria Anderssen ccfl skolans rektor Peter Lmdstróm. Foto: UHa Gór1-Appc b. 
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DYREKCJA 
szko_ły 

• podst:awowe.J 

Pracownia Języka Polskiego i J~ , , 
II Ogólnopolskiego Konkursu na asn 

III Ogólnopolskiego Konkursu 
na Pracę z Literatury 

I Ogólnopolskiego Konkursu 
na Komiks 

dla uczniów szkół podstawowych 'k , 
. . Szkoły doskonałych wym 0 ':" gratulują nauczycielom . . p e d a g 

0 
g i c z n eJ · 

d daktyczneJ 1 . , k , 
prac Y Y p , t a jest sukces uczmow, t?r~ Sukc~sem . ans w 

2
• kreatywną wyobraźni~ 1 

wykazali się duzą .fa~t~ Ją, ystko zadecydowało o Ich 
zdolnościami literackimi. o wsz l k' . 
wysokiejpozycji w skali ogólnapo s I eJ. . 

V-CE {: REKTOR 
Palacu M d ezy w Katow1cach 

d[ug n1 s1korwider 
Pracowma Języka Połskl~aloago 

Palac Mlodzteży im Pr:t>f.A. Kam• _/ 
w KatOWlcach 

Katowice 1999 

., 

t 11 t III __ , ___ 

)1z. Ą'.;z o.1a ,, - torvr~.o"C:,~ 

dl.wi ~o"l1-. 9o ~~ /ocLloy-~ Ą~ ~ ut.·~ 
(t-ar-k.u_ 1,--ok..Ot- 1~ l ~cM~ ~ u.roofw~l 

~) ~qlL< l( /]~"lu,_ ~ fete/1~ 
A)eo ~-
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44. 

Wykaz uczestników wycieczki do Szwecji 
w dniach 24.05.99 - 28.05.99 

Nazwisko i imię Data Adres Seria i Płeć 

urodzenia numer (sex) 
paszportu 

Gibaszek Jolanta 02.06.1985 Poznańska 56 B rójce BM3419413 w 
Kupidło Kinga 18.10.1984 Poznańska 47 B rójce BM3419422 w 
Grabas Justyna 28.12.1985 Pl.Wiosny Lud 11 Brójce AA 6729064 w 
Kasperska Aneta 15.04.1985 Słoneczna 30 B rójce BM3418421 w 
Harhura Wiesława 18.05.1985 l-go Maja 16 B rójce BM3416624 w 
Sierociuk Monika 02.03.1985 Polna 5 Brójce PX 348461 w 
Pihan Agnieszka 16.03.1985 SwierczewskiegolO -"- BM0100649 w 
Starmiak Olga 27.12.1985 Poznańska 44 Brójce BM3419224 w 
Szawala An_gelika 05.04.1985 Swierczewskiego12 -"- BM3418634 w 
Woźna Ewa 11.04.1985 Polna 10 B rójce BM0724735 w 
Klimczak Marcin 28.02.1985 Strażacka 8 B rójce AA4685142 M. 
Turecki Lu kasz 20.09.1985 Poznańska. 39 B rójce BM3417948 M. 
Bęś Natalia 28.03.1985 La2owiec 59 BM 3417635 w 
Kar~.r.-.ska Sylwia 22.04.1985 Stary Dwór 22a AA 0282983 w 
Karczyńska Ewelina 21.05.1985 Panowice 23 BM0721265 w 
Zielińska Joanna 19.10.1985 Panowice 23 BM2668775 w 
Miasojed Mateusz 21.10.1985 Lutol Suchy 62 BM 1479560 M. 
Grabas Paweł 28.05.1985 Poznańska 23/5 Brójce BM0109588 M. 
Kur Marta 02.08.1985 Stary Dwór 62 BM2667235 w 
Piban Kamila 13.08.1985 Stary Dwór 40 BM3730072, w 
Lu cyk Agata 21.11.1985 Panowice 7 BM2663901 w 
Kliber Anna 28.01.1985 Luto) Suchy 80 BM2667375 w 
Pisera Edyta 03.09.1985 Panowice 13a/5 BM3419219 w 
Ro2ozińska Anna 13.05.1985 Lutol Suchy BM2668630 w 
Kokocińska Iwona 30.07.1985 Swierczewskiego 46Brójc. BM3418426 w 
Narożniak Ewelina 31.05.1985 Swierczewskiego 15Brójc. BM3418440 w 
G rygiel Urszula 05.04.1984 StaryDwór BM3417249 w 
Iwanicka Marta 19.06.1985 La2owiec 18 BM3416993 w 
Jednorowicz Łukasz 11.01.1985 Stary Dwór l BM3418599 M. 
Barłó2 Artur 11.07.1985 Ła2owiec30 BM 1478666 M. 
Kaczmarski Sebastian 10.03.1985 PI.Wiosny Lud.16 Brójce BM3419005 M. 
Wojtyna Piotr 22.04.1985 Stary Dwór 23 BM2669554 M. 
Jażdżewska Mał2orzata 17.11.1960 Lużycka 46b/48 Swiebodz AA 4174039 w 
Rudnicka Elżbieta 22.04.1955 Poznańska 26 Brójce BM3415588 w 
Szczotka Emilia 01.08.1974 Polna 2/2 B rójce AA 1165159 w 
Jurek Jadwiga 30.06.1945 Oś.Centrum 6b/8 M.-cz AA 0288426 w 
Turecki Stanisław 14.08.1950 Kościuszki l Ob/3 TrzcieJ AA 6729106 M. 
Mudrecka Mał2orzata 11.12.1960 Słoneczna 3 B rójce BM0107870 w 
Olender Wioleta 20.03.1964 l-go Maja 8 B rójce PZ 157061 w 
Pawłowicz Halina 09.02.1961 Świerczewskiego l B-ce BM3419218 w 
Kokociński Zdzisław 22.01.1946 Słoneczna 9 B rójce AA 2710087 M . 
Kaczmarek Maria 07.01.1956 Poznańska 17 Brójce py 430821 w 
Hejmej Władysław 22.05.1950 Polna 3 B rójce AA 4597213 M. 
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Papież w parlamencie 
Po raz pierwszy w historii papież spotkał się z parlamentem narodo
wym. Przemawiał do połączonych izb - Sejmu i Senatu - w obecno
ści prezydenta, przedstawicieli władzy wykonawczej i sądowniczej, 
przy udziale korpusu dyplomatycznego. 

Szeroka relacja na str. 12 

05. l - l • 

C:<J0t1ffcotV"o Wi.z I{Jia )Ov1taqD14a 11 
Ą).,o Oj ClAJ~tnlf , ~ toAwt.'i l.ytJoiAl4 /aJ n/y~ -
- a ej e._ ,U cd<] ftt.J yrrn4 ófJ ~ o liSdek Jol;, 
W>~· cqtOw-111tm- tfr>we-~~ lo1flo 
fD~yqowuv~_ ~od4 po~eqo 
M u VXJ c.<Je 1tt0" 

U~;dhveljO JW!ik!Vv ~k Joooo. 

q o na.,{jj:o t7JJaJif)U.J1w ~~/1')l, 
1i" p ~vqro ~ iutowcJl.~ fU-~ f?v '%'V»~ 
Ojca, s' V7 ~<UJ o Mi ;uro +4-U 
DPoclw&lf' lyłll~&ua ~llWLf1e%·a 
~ q 0'~ u.,_ 1'1it,;n( s-uj ~ ofl-0 Rw i fu'eĄrQff~ 
kPs~· 

' 
{()slo.itnla łll-710. fj 'cRJ sl(. v 9·7 ~ 
ZP J-Iofo.., tU~'«N tA ~~p(7 tUA>lo4 
~ ~~ ~s-~-~u· e:ł r}p7~ ~~r _ 



HO ziemio polska! Ziemio trudna i 
doświadczona! Ziemio piękna! 

Ziemio moja! Bądi pozdrowiona! 

l bądzcie pozdrowieni Wy, rodacy, 

którzy znacie radość i gorycz 

bytowanta na tei ziemt• 
Jan Paweł 11 

Czerwcowa wizyta papieska, której program prezen

tujemy, stanowi drusą część i kontynuację pielgrzymki 

w 1997 roku. Zbiega się ona z tysiącletnią rocznicą usta

nowienia pierwszej metropolii i hierarchii kościelnej 

w Polsce. Ma także na celu przygotowanie narodu pol

sideso do uczczenia wielkiego Jubileuszu Roku 2000. 

S czerwca (sobota) 

11.30 przylot Ojca ŚWiętego do Gdańska (lotnisko Rębiechowo) 

- powitanie przez władze kościelne i państwowe 

- przemówienie Ojca Świętego 
12.30 przejazd do rezydencji metropolity gdańskiego 

17.1S msza św. jubileu zowa z homilią 
6 czerwca (niedziela) 

9.05 przylot do Pelplina 

9.45 msza w. z homilią 

12.00 modlitwa Anioł Pański i przemówieme OJca Świętego 

17.10 przylot do Elbląga 

17.30 nabożeństwo czerwcowe i przemówienie Ojca Świętego 

20.30 przylot do Lichenia (diecezja włocławska) 

7 czerwca (poniedziałek) 

8.00 poświęcenie sanktuarium Matki Bożej w Licheniu i 

pozdrowienie pielgrzymów 

9.45 przylot do Bydgoszczy (archidiecezja gnieźnieńska) 

10.00 msza św. z homilią 

13.35 przylot do Torunia i przejazd do rezydencji biskupatoruń

skiego 

17.15 spotkanie z rektorami szkół wyższych z okazji 526. 

rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika i przemó-

zydenta, premiera i rządu RP, przy udziale korRusu dyplomJtycznego 

i innych zaproszonych gości (przedstawiciele Kościołów i W spólnot 

wyznaniowych w Polsce); przemówienie Ojca Świętego 

- spotkanie z korpusem dyplomatycznym 

- spotkanie z prezydium Sejmu i Senatu 

- spotkame z premierem i członkam1 rządu RP 

- spotkanie z Polską Radą Ekumeniczną i Rrzedstawicielami Kościo-

łów i W spólnot wyznaniowych 

12.00 nawiedzenie ~wiątyni oo. Bazylianów 

12.45 spotkanie i obiad z Konferenqą Episkopatu Polski; przemó

wienie Ojca Świętego (rezydencja Prymasa Polski) 

wienie Ojca Świętego (Aula Wielka Uniwer

sytetu Mikołaja Kopernika) 
GDANSK O 

17.10 modlitwa w inten-

cji ofiar holocaustu 

(Umschlagplatz) 

17.30 modlitwa 

przy pomniku Sybi

raków 

18.30 nabożeństwo czerw-

cowe i przemówienie Ojca 

Świętego 
20.40 przylot do Lichenia 

(diecezja włocławska) 

8 czerwca (wtorek) 

10.15 przylot do Ełku 

11.00 msza św. z 

homilią, 

14.25 przylot do klasztoru 

nad Wigrami (diecezja ełcka) 

9 czerwca (środa) 

Całkowicie prywatny dzień 

pielgrzymki. Nad jeziorem 

Wigry - na Suwalszczyźnie, 

którą jako ksiądz i biskup 

schodził w pieszych wę

drówkach i przepłynął 

nieraz kajakiem -

jan Paweł 11 spędzi 

na odpoczynku ca

ły piąty dzień piel

grzymki. Honor 

goszczenia Go bę

dzie miał przepięk

nie położony ośro

dek wypoczynkowy 

Ministerstwa Kultury 

i Sztuki - były klasztor 

Kamedułów 

10 czerwca 
telc) 

9.35 przylot do Siedlec 

\ ~O ELBLĄG 
PEPUN O 

BYDGOSZCZO TORUN 
--o 

\\ 
o 
LICHEN 

GLIWICE 

O~Ó,SOSNOWIEC 
~ KRAKÓW 

WADOWICÓ_.....O~ 

~STARYSĄC2 
o 

18.00 zakoń

czenie 11 Synodu 

Plenarnego przez 

Ojca Świętego 
(rozpoczętego 

przez Niego osobi-

ście w Warszawie 

w 1991 roku); mo

dlitwa przy grobie 

slugi Bożego Stefana 

Kardynała Wyszyń-

skiego (katedra św. 

jana) 

19.30 po

święcenie no

wej Biblioteki 

Uniwersyteckiej 

12 czerwca (so
bota) 

9.30 przylot do Sando

mierza 

10.30 msza św. z homilią 

17.1 O przylot do Zamo-

ścia 

17.50 liturgia słowa i przemówienie Ojca Świętego 

21.00 powrót do Warszawy i przejazd do Nuncjatury Apostolskiej 

13 czerwca (niedziela) 

10.1S msza św. z homilią (uczestniczą także wierni obrzęClu grec· 

10.00 msza św. z homilią (poświęcenie kamienia węgielnego pod 

budowę kościoła Opatrzności Bożej, jako wotum narodu za odzyska

nie niepodległości oraz 20 lat pontyfikatu) 

kokataliekiego) 

17.20 przylot do Drohiczyna 

17.45 ekumeniczna liturgia słowa i przemówienie Ojca Świętego 

20.1 S przylot do Warszawy i przejazd do Nuncjatury Apostolskiej 

11 czerwca (~) 

7.30 msza św. w kaplicy Nuncjatury t\J>ostolskiej 

9.30 spotkanie z Prezydentem RP 

10.20 spotkanie z Parlamentem RP (Sejm i Senat) w obecności pre-

12.00 modlitwa Anioł Pański i przemówienie Ojca Świętego 

16.45 pozdrowienie służb PLL LOT i lo tniska (Okęcie) 

17.40 przylot do Radzymina (diecezja warszawsko-praska) i modli

twa na cmentarzu Ofiar wojny z 1920 r. 

18.45 liturgia słowa i przemówienie Ojca Świętego (katedra św. Mi

chała i św. Floriana) 

20.00 powrót do Nuncjatury Apostolskiej 

14 Czerwca (poniedziałek) 

Stary Sącz, 

klasztor Klarysek 

9.25 przylot do Łowicza 

1 0.15 msza św. z homilią 

18.15 przylo t do Sosnowca 

18.45 spotkanie ze 7ornm,"tt, l 

20.25 przylot do Krakowa i 

kowskiego 

15 czerwca (wtorek) 

9.30 msza św. z homilią na 

lecia Archidiecezji Krakowskiej 

17.55 przylot do Gliwic 

18.15 spotkanie ze 

20.30 powrót do Krakowa i 

kawskiego 

16 czerwca (środa) 

9.05 przylot do Starego 

10.00 msza św. z homilią 

księżna krakowska i 

od 1239 roku żona Bolesław 

kowana) 

16.40 odlot do Wadowic (a1 

17.50 wizyta w bazylice w 

18.20 spotkanie z ......... -"K"' 

20.1 O powrót do Krakowa i 

kawskiego 

17 czerwca (czwartek) 

7.30 msza św. w kapli

cy metropolity krakowskie

go - nawiedzenie grobu 

rodziców Ojca Świętego 
na Cmentarzu Rakawickim 

13.00 pożegnanie na 

zakończenie wizyty (lotni· 

sko Balice) 

- pożegnanie przez 

władze kościelne i pań

stwowe 

- przemówienie Ojca 

Świętego 
14.00 odlot do Rzymu 

Kościół parafialny pw. Naj

świętszej Marii Panny, 

w którym 20 czerwca 1920 

roku został ochrzczony Ka

rol Wojtyła. 
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